
Paracétamol + Codéïne
Comprimé, comprimé effervescent

Paracétamol 500 mg/30 mg codéine

Dafalgan codéine®



Traitement des douleurs aiguës d'intensité modérée qui ne peuvent pas
être soulagées par du paracétamol seul.

1 à 2 comprimé(s) par prise, toutes les 4 à 6 heures
Max 4 comprimés par jour
Délai d’action : 30 à 60 min (15 min pour les comprimés
effervescents) 
Durée d’action : 4 à 6 heures

Nausées, vertiges, somnolence et
constipation
Si mauvaise tolérance, une prise simultanée
de 1 comprimé de 500 mg de paracétamol +
1 comprimé de paracétamol/codéine est
possible

Attention à ne pas dépasser 1000 mg de paracétamol par prise et
aux spécialités qui contiennent du paracétamol en association 

       (cf carte paracétamol)

Traitement de
criseDafalgan codéine®

Comprimé, comprimé effervescent
Paracétamol 500 mg/30 mg codéine

A quoi sert mon médicament ?

Comment prendre mon médicament ? 

Mon médicament peut-il interagir avec un autre
médicament ? 

Quels sont les effets indésirables possibles de mon
médicament ? 

Paracetamol + Codéïne

Palier 1+2 

SOYEZ PRUDENT !
Ne pas conduire 

sans avoir lu 
la notice 


